legais da execução dos serviços durante a paralisação. 

21.  DA GARANTIA DE EXECUÇÃO DO CONTRATO E DOS SEGUROS 

21.1. A garantia de execução deste Contrato equivale ao percentual de 5% (cinco por cento) do 

valor global do Contrato, ou seja, a R$ 35.125,00 (trinta e cinco mil, cento e vinte e cinco reais).  

21.1.1. A garantia visa garantir o pleno cumprimento, pela CONTRATADA, das obrigações 

estipuladas neste Contrato. 

21.1.2. No caso de alteração do valor do Contrato ou prorrogação de sua vigência, a garantia 

deverá ser readequada ou renovada nas mesmas condições.